Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 63» г. Рязани

390048, г, Рязань, ул. Тимакова, д.9                             41-42-89, 41-41-90                        41-42-12 (факс)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                                     № 115 д/а

Об открытии специализированных классов (кружков)

БАС на базе МБОУ «Школа № 63»

ПРИКАЗЫВАЮ:

      В соответствии с подпунктом «1.1.2» пункта 1 Плана реализации федерального проекта

«Стимулирование спроса на отечественные беспилотные авиационные системы»

национального проекта «Беспилотные авиационные системы», с методическими

рекомендациями по созданию и оснащению специализированных классов (кружков) на базе

общеобразовательных организаций и центров практической подготовки на базе

образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего

профессионального образования, в целях реализации образовательных процессов в сфере

разработки, производства и эксплуатации беспилотных авиационных систем, с

методическими рекомендациями «Технология разработки дополнительных

общеобразовательных программ для образовательных организаций основного общего,

среднего общего образования и образовательных организаций, реализующих программы

среднего профессионального образования, в рамках федерального проекта «Кадры для

Беспилотных авиационных систем»

1. Открыть специализированные классы (кружки) БАС на базе МБОУ «Школа № 63»

cо 02.09.2024г.

2. Назначить координатором специализированных классов (кружков) БАС учителя

информатики и технологии Приходько А.М.

3. Приходько А.М. в срок до 15.09.2024г. разработать дополнительную

общеобразовательную общеразвивающую программу технической направленности

«Беспилотные авиационные системы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 63»                                                Л.В. Илюкина

С приказом ознакомлен:
Приходько А.М.

		2024-09-26T13:53:53+0300
	Илюкина Людмила Вячеславовна